[image: Brasao 1]

     ERRATA

EDITAL DE LICITAÇÃO 17/2019
TOMADA DE PREÇO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 02/2019

ONDINO RIBEIRO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Celso Ramos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município RETIFICA o Edital do Processo Licitatório em epígrafe.

Considerando a quantidade excessiva de questionamentos efetuados pelas empresas interessadas em participar do presente certame licitatório;

Considerando a necessidade da Administração Pública garantir a participação do maior número de licitantes possíveis a fim de obter a proposta mais vantajosa;

Considerando a necessidade de evitar possíveis direcionamentos da licitação;

Considerando que obrigatoriamente a Administração deverá evitar a restrição da participação de potenciais licitantes nos processos de licitação, a fim de garantir maior competitividade.

Diante das justificativas acima relacionadas, a Administração deixará de solicitar a alínea H do item 5.3 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, retirando do Edital a exigência de dispor de ULV (Unidade de Linha Viva) para execução do objeto deste edital.

Tendo em vista que a RETIFICAÇÃO do Edital não irá alterar substancialmente o conteúdo das propostas, a sessão pública para abertura das propostas do presente Processo de Licitação está mantida para a data de 22 de abril de 2019 às 14h00min horas.

Celso Ramos, 16 de abril de 2019.

Ondino Ribeiro de Medeiros
				             Prefeito Municipal
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

image1.jpeg
Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

UNIAO
POVO, DE